
 

Stránka 1 z 2 

Zadavatel Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

Se sídlem Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 

Zastupuje Ing. Jiří Machek, ředitel 

IČO 72048972 

 

Název veřejné zakázky Dodávka odčervovacích přípravků 

Evidenční číslo VZ 5/2023 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na dodávky 

VYSVĚTLENÍ VÝZVY Č. 1 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 9. 2. 2023 žádost dodavatele 

o vysvětlení výzvy této veřejné zakázky. 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení: 

Dotaz č. 1: Dobrý den, podle čl. 7 výzvy pro zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu zadavatel odešle změnu či doplnění výzvy nejpozději 3 pracovní dny 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Vy jste změnu výzvy zaslali 22hod před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Navíc kompletní změnou požadovaných odčervovacích látek jde vlastně o úplně 

novou veřejnou zakázku, ne jen o malou změnu. Rád bych věděl, podle kterých 

právních předpisů postupujete? 

Dále žádám o vysvětlení, jak je možné, že dr. __________ již včera (24hodin 

před zveřejněním změny) poptával u výrobce odčervovacích přípravků nově 

požadované přípravky pro výběrové řízení v Národním hřebčíně Kladruby nad 

Labem. Jde o zjevné nedodržení zásady rovného zacházení v souvislosti 

s výzvou. 

Děkuji za vysvětlení a za návrh řešení tohoto porušení pravidel. 

Odpověď č. 1: Národní hřebčín Kladruby nad Labem zahájil dne 19.01.2023 výběrové 

řízení na dodávku odčervovacích přípravků. Dle výše předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky na dodávky se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu. Takovou zakázku není 

zadavatel povinen zadat v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Z důvodu administrativního nedopatření přiložil zadavatel technickou specifikaci s 

uvedením účinných látek přípravků, které byly aplikovány v roce 2022. Zadavatel ovšem 

specifikaci účinných látek v aplikovaných odčervovacích přípravcích každoročně 

obměňuje. Požadavku na dodání přípravku s totožnou účinnou látkou jako v roce 2022 si 

zadavatel všiml při kontrole podmínek výběrového řízení až ve večerních hodinách dne 

8.2.2023. Na toto zjištění zadavatel zareagoval obratem již v dopoledních hodinách dne 

9.2.2023 změnou podmínek výběrového řízení uveřejněním Změny výzvy č. 1, když 

nahradil Přílohu č. 5 – Bližší specifikace předmětu plnění (Ceník) a zároveň prodloužil 

lhůtu pro podávání nabídek o 10 kalendářních dnů do 20.2.2023. Tato dodatečná lhůta 

je podle názoru zadavatele k případnému přepracování a doručení nabídek adekvátní 

charakteru poptávaného plnění. Případné nabídky podané v souladu s požadavkem na 

původní účinnou látku lze zneplatnit a zájemce může podat nabídku novou, tak aby byla 

v souladu s požadavky zadavatele na obsaženou účinnou látku. 

Nabídky lze podávat v listinné formě, či v elektronické formě prostřednictvím profilu 

zadavatele E-ZAK. 



 

Stránka 2 z 2 

K soukromým obchodním aktivitám dr. ___________ nepřísluší zadavateli se jakkoli 

vyjadřovat. 

Jak uvedeno výše, zadavatel změnil složení přípravků z důvodu administrativního 

pochybení. Toto pochybení zhojil prodloužením lhůty pro podávání nabídek o 10 

kalendářních dnů, čímž naplnil všechny zásady zadávání veřejných zakázek. 

V Kladrubech nad Labem dne 13. 2. 2023 

____________________________ 

Lenka Suchánková 

administrátorka veřejných zakázek  


		2023-02-13T06:17:03+0100
	Lenka Suchánková




